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 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2000, Nr. 91-2832) 11 straipsnio 2 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 2003, Nr. 

63-2853; 2004, Nr. 103-3754) 36 straipsnio 8 dalimi, 60 straipsnio 1 punktu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. sausio 3 d. nutarimu Nr. 1 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. 

rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 1170 „Dėl užmokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose“ 

dalinio pakeitimo“ (Žin., 2000, Nr. 58-1727) ir Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymo (Žin., 2006, Nr. 73-2755) 1 straipsnio 1 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

 1. Nustatyti nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. mokestį už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo 

įstaigose (išskyrus privačias) – 100 procentų nustatytos vaikų dienos normos už kiekvieną lankytą 

dieną. Vaiko dienos maitinimo norma lopšelyje – 4,26 Lt, darželyje – 4,85 Lt. 

 2. Nustatyti, kad mokestis už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose 

nemokamas, jeigu vaikas nelanko darželio, lopšelio-darželio, šiais atvejais: 

 2.1. dėl ligos ir savaitę po jos; 

 2.2. tėvų kasmetinių atostogų metu ir vasarą (birželio–rugpjūčio mėnesiais); 

 2.3. tėvų priverstinių nemokamų atostogų metu bei ne darbo laiku, pateikus patvirtinančius 

dokumentus; 

 2.4. kai tėvai nuolat dirba pamainomis, nuolat turi laisvų darbo dienų;  

2.5. mokinių atostogų metu, kai turi vyresnių brolių ir seserų. 

3. Atleisti nuo mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose šiais 

atvejais: 

3.1. kai tėvai turi vaikų, lankančių specializuotas grupes bendrosios paskirties įstaigose 

arba specialius darželius, skirtus vaikams, turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymo (si) 

poreikių, ir kai minėtų poreikių turintys vaikai ugdomi bendrose grupėse integruotu būdu; 

3.2. jeigu šeima gauna socialinę pašalpą; 

3.3. kai tėvai yra bedarbiai, įsiregistravę Darbo biržoje. 

4. Mokestį už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose mažinti 50 procentų šiais 

atvejais, kai: 

4.1. vaikas turi vieną iš tėvų; 

4.2. šeima augina tris ir daugiau vaikų (vaikai yra iki 18 ir daugiau kaip 18 metų, mokosi 

dieninėse visų tipų mokyklose arba yra netekę darbingumo iki 50 procentų); 

4.3. tėvas atlieka tikrąją  karinę tarnybą; 

4.4. vaikas auga moksleivių ar studentų šeimoje, kurių vienas iš tėvų mokosi mokymo 

įstaigos dieniniame skyriuje; 

4.5. vienas iš tėvų yra netekęs darbingumo iki 50 procentų . 

5. Mokestį už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose mažinti 70 procentų, jeigu 

vaikas lanko priešmokyklinio ugdymo grupę ir gauna paramą pagal Lietuvos Respublikos socialinės 

paramos mokiniams įstatymą. 

6. Nustatyti, kad dokumentai, kuriais vadovaujantis taikomos lengvatos, pateikiami 

priimant vaiką į ikimokyklinę ugdymo įstaigą, o vėliau – vieną kartą per metus iki kovo 1 d. Laiku 



nepateikus reikiamų dokumentų, mokestis imamas bendra tvarka, o pateikus dokumentus,  naujas 

mokestis nustatomas nuo kito mėnesio 1 dienos. 

7. Laikyti netekusiais galios: 

7.1. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2000 m. birželio 8 d. sprendimą Nr. 76 „Dėl 

mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėse įstaigose“; 

7.2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2001 m. vasario 1 d. sprendimą Nr. 11 „Dėl 

Pakruojo rajono tarybos 2000-01-08 sprendimo Nr. 76 „Dėl mokesčių už vaikų išlaikymą 

ikimokyklinėse įstaigose“ dalinio pakeitimo“; 

7.3. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2002 m. kovo 22 d. sprendimą Nr. 46 „Dėl 

Pakruojo rajono tarybos 2000-06-08 sprendimo Nr. 76 „Dėl mokesčių už vaikų išlaikymą 

ikimokyklinėse įstaigose“ papildymo“. 

8. Sprendimas įsigalioja nuo 2007 m. rugsėjo 1 d.  
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